ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

    18.12.2020                                                                                           № 733-а
                                                              п.Пречистое
О   подготовке и реализации бюджетных

инвестиций в объект капитального

строительства муниципальной собственности

Первомайского муниципального района

           В соответствии со статьёй 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 01.09.2016 №470 «О Порядке принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Первомайского муниципального района и на приобретение объектов недвижимого имущества в собственность Первомайского муниципального района», на основании положительных заключений об  эффективности использования средств бюджета Первомайского муниципального района, направляемых на реализацию инвестиционных проектов  по строительству  объектов от 16 декабря 2020 года:
 1.Перевод на природный газ котельной Погорельской основной школы дер.Игнатцево;

 2.Перевод на природный газ котельной №4 с.Семёновское ;

 3.Перевод на природный газ котельной  №3 с.Всехсвятское ;

4.Перевод на природный газ котельной (дошкольной группы) Семёновской средней школы) с.Семёновское
в  целях  улучшения качества обеспечения коммунальными услугами населения Первомайского  района путём газификации
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Администрации Первомайского муниципального района- главному распорядителю средств бюджета Первомайского муниципального района, подготовить и реализовать бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности Первомайского муниципального района: «Перевод на природный газ котельной Погорельской основной школы дер.Игнатцево», «Перевод на природный газ котельной №4 с.Семёновское», «Перевод на природный газ котельной  №3 с.Всехсвятское»,«Перевод на природный газ котельной (дошкольной группы) Семёновской средней школы с.Семёновское»(далее-объекты капитального  строительства).
   2.Функции муниципального заказчика и заказчика-застройщика по объектам капитального строительства возложить на Администрацию Первомайского муниципального района.

 3.Основные технико-экономические показатели по объектам капитального строительства определить в соответствии с приложением к постановлению.
      4.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  возложить  на    заместителя главы  Администрации  Первомайского муниципального  района   по строительству и развитию инфраструктуры Марочкину И.В.

     5. Постановление   вступает  в  силу  с  момента  подписания.

Глава  муниципального  района                                                        И.И.Голядкина
                                                                                                             Приложение

                                                                                                      к постановлению

                                                                     Администрации Первомайского МР

                                                                                              от 18.12 2020 №733-а
1.Основные технико-экономические показатели объекта капитального строительства: «Перевод на природный газ котельной Погорельской основной школы дер.Игнатцево».

1.Направление инвестирования- реконструкция.
2.Мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу-0,262 Гкал/ч.

3.Срок ввода объекта капитального строительства в эксплуатацию-2023год.

4.Сметная стоимость объекта  капитального строительства-11230,00 тыс.руб. в том числе:

-строительно-монтажные работы-1813,00тыс.руб;

-проектно-изыскательские работы-1158,00 тыс.руб;
-прочие затраты-403,00 тыс.руб.

-приобретение машин и оборудования-7856,00тыс.руб.

5.Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного проекта:

	Год реали-зации
	Стоимость – всего,тыс.руб.
	в том числе:

	Проектно-изыскательские работы

 ( с  разработкой ППТ И ПМТ)
	Строительно-монтажные работы (в т.ч приобретение машин и оборудования)
	Прочие работы

	2021
	1158,00
	1158,00
	-
	-

	2022
	-
	-
	              -
	-

	2023
	10072,00*
	-
	9669,00*
	403,00*

	Итого:
	11230,00
	     1158,00
	9669,00
	403,00

6.Общий (предельный)объём инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта:
	Год реали-зации
	Стоимость – всего,тыс.руб.
	Источники финансирования инвестиционного проекта

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства местных бюджетов
	внебюджетные источники финансирования

	2021
	1158,0
	-
	        1100,0
	58,0
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	  10072,0*
	-
	9568,0*
	504,0*
	-

	Итого:
	11230,0*

	10668,0*
	562,0*
	-

Примечание: * ориентировочная стоимость  работ
1.Основные технико-экономические показатели объекта капитального строительства: «Перевод на природный газ котельной № 4 с.Семёновское.

1.Направление инвестирования- реконструкция.

2.Мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу-0,386 Гкал/ч.

3.Срок ввода объекта капитального строительства в эксплуатацию-2023год.

4.Сметная стоимость объекта  капитального строительства-9716,0 тыс.руб. в том числе:

-строительно-монтажные работы-1568,9тыс.руб;

-проектно-изыскательские работы-1000,0 тыс.руб;

-прочие затраты-349,0 тыс.руб.

-приобретение машин и оборудования-6798,1тыс.руб.

5.Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного проекта:

	Год реали-зации
	Стоимость – всего,тыс.руб.
	в том числе:

	Проектно-изыскательские работы

 ( с  разработкой ППТ И ПМТ)
	Строительно-монтажные работы (в т.ч приобретение машин и оборудования)
	Прочие работы

	2021
	1000,0
	1000,0
	-
	-

	2022
	-
	-
	              -
	-

	2023
	8716,0*
	-
	8367,0*
	349,0*

	Итого:
	9716,0*
	   1000,0
	8367,0*
	349,0*

6.Общий (предельный)объём инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта:

	Год реали-зации
	Стоимость – всего,тыс.руб.
	Источники финансирования инвестиционного проекта

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства местных бюджетов
	внебюджетные источники финансирования

	2021
	1000,0
	-
	950,0
	50,0
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	8716,0*
	-
	8280,0*
	436,0*
	-

	Итого:
	9716,0*

	9230,0*
	486,0*
	-

Примечание: * ориентировочная стоимость  работ
1.Основные технико-экономические показатели объекта капитального строительства: «Перевод на природный газ котельной №3 с.Всехсвятское».
1.Направление инвестирования- реконструкция.

2.Мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу-0,254 Гкал/ч.

3.Срок ввода объекта капитального строительства в эксплуатацию-2023год.

4.Сметная стоимость объекта  капитального строительства-9716,0 тыс.руб.
в том числе:

-строительно-монтажные работы-1568,9тыс.руб;

-проектно-изыскательские работы-1000,0 тыс.руб;

-прочие затраты-349,0 тыс.руб.

-приобретение машин и оборудования-6798,1тыс.руб.

5.Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного проекта:

	Год реали-зации
	Стоимость – всего,тыс.руб.
	в том числе:

	Проектно-изыскательские работы

 ( с  разработкой ППТ И ПМТ)
	Строительно-монтажные работы (в т.ч приобретение машин и оборудования)
	Прочие работы

	2021
	1000,0
	1000,0
	-
	-

	2022
	-
	-
	              -
	-

	2023
	8716,0*
	-
	8367,0*
	349,0*

	Итого:
	9716,0*
	   1000,0*
	8367,0*
	349,0*

6.Общий (предельный)объём инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта:

	Год реали-зации
	Стоимость – всего,тыс.руб.
	Источники финансирования инвестиционного проекта

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства местных бюджетов
	внебюджетные источники финансирования

	2021
	1000,0
	-
	950,0
	50,0
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	8716,0*
	-
	8280,0*
	436,0*
	-

	Итого:
	9716,0*

	9230,0*
	486,0*
	-

Примечание: * ориентировочная стоимость  работ
1.Основные технико-экономические показатели объекта капитального строительства: «Перевод на природный газ котельной (дошкольной группы) Семёновской средней школы с.Семёновское».

1.Направление инвестирования- реконструкция.

2.Мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу-0,048 Гкал/ч.

3.Срок ввода объекта капитального строительства в эксплуатацию-2023год.

4.Сметная стоимость объекта  капитального строительства-4382,0 тыс.руб. в том числе:

-строительно-монтажные работы-708,0тыс.руб;

-проектно-изыскательские работы-451,0 тыс.руб;

-прочие затраты-157,0 тыс.руб.

-приобретение машин и оборудования-3066,0тыс.руб.

5.Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного проекта:

	Год реали-зации
	Стоимость – всего,тыс.руб.
	в том числе:

	Проектно-изыскательские работы

 ( с  разработкой ППТ И ПМТ)
	Строительно-монтажные работы (в т.ч приобретение машин и оборудования)
	Прочие работы

	2021
	451,0
	451,0
	-
	-

	2022
	-
	-
	              -
	-

	2023
	3931,0*
	-
	3774,0*
	157,0*

	Итого:
	4382,0*
	 451,0
	3774,0*
	157,0*

6.Общий (предельный) объём инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта:

	Год реали-зации
	Стоимость – всего,тыс.руб.
	Источники финансирования инвестиционного проекта

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства местных бюджетов
	внебюджетные источники финансирования

	2021
	451,0
	-
	428,0
	23,0
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	3931,0*
	-
	3734,0*
	197,0*
	-

	Итого:
	4382,0*

	4162,0*
	220,0*
	-

Примечание: * ориентировочная стоимость  работ